R E Q U E R I M E N T O  Nº. 001

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/02/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande número de pais que procuram vagas para seus filhos nas creches municipais;

CONSIDERANDO  também o grande número de pais que trabalham no período noturno e necessitam de creche para os filhos nesse horário,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO  e  ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Educação, PROFESSOR GILBERTO LUIZ DE AZEVEDO BORGES, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informem da possibilidade de abrir vagas nas creches municipais, no período noturno, tendo em vista que muitos pais trabalham nesse horário e não têm onde deixar os filhos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de fevereiro de 2003.
Vereador Autor NENÊ BUENO